



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

AREA AFFARI GENERALI

UFFICIO SISTEMA INFORMATICO

DETERMINAZIONE

Determ. n. 286 del 03/06/2022

Oggetto: NOLEGGIO DI DUE MULTIFUNZIONI PER UFFICI SEGRETERIA E SERVIZI DEMOGRAFICI. CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONI IN NOLEGGIO 1 - LOTTO 2".

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATI:

- il Decreto Sindacale n. 5 in data 03/03/2022 di nomina del Responsabile dell'Area Affari Generali ai sensi dell'art. 50 del D. Lgs. 267/2000;
- la deliberazione di Giunta Comunale 50 del 15.04.2022, esecutiva, di approvazione del PEG per l'anno 2022;

CONSIDERATO:

- che il Comune di Malnate pur non essendo capoluogo di provincia, fermi restando gli obblighi di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, può procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di lavori, servizi e forniture in virtù della sospensione, fino al 30 giugno 2023, dell'art. 37 comma 4 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, introdotta dall'art. 1, comma 1 lett. a) del D. L. 18 aprile 2019 n. 32 convertito in Legge 14 giugno 2019 n. 55, come modificato dall'art. 8, comma 7, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120, e da ultimo dall'art. 52

comma 1 lett. a) del D. L. 31 maggio 2021 n. 77 convertito con modificazioni in Legge 29 luglio 2021 n. 108;

- che, ai sensi dell'art. 216 comma 10 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni, fino all'entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'art. 38 del citato decreto legislativo, i requisiti di qualificazione sono soddisfatti mediante l'iscrizione all'anagrafe di cui all'art. 33-ter del D. L. 18 ottobre 2012 n. 79, convertito, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2012, n.221;
- che l'acquisizione di beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento, non esime dall'obbligo di verificare, preventivamente, la presenza di convenzioni o accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o da ARIA di Regione Lombardia al fine o di aderire agli stessi o di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità, ai sensi dell'art. 1 commi 449 e 455 della Legge 296/2006;

DATO ATTO:

- che sul portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione risulta attiva la convenzione Consip S.p.A. "Apparecchiature multifunzioni in noleggio 1 - lotto 2" per la quale è risultata aggiudicataria del lotto 2, la ditta ITD SOLUTIONS S.P.A., VIA GALILEO GALILEI, 7 - 20124 - MILANO(MI) che offre il seguente prodotto:

Multifunzione Xerox - Modello: VersaLink B7030

costo Noleggio 60 mesi (20 trimestri) 20 trimestri. Produttività B 12.000 copie al trimestre (48.000 annue) – € 104,20 oltre IVA al trimestre .

Descrizione tecnica:

Costo Multifunzione da A5 ad A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni -Acquisti verdi: SI - copia b/n eccedente [€]: 0,00136

- che è possibile procedere all'acquisizione del servizio in argomento mediante adesione alla convenzione, ai sensi dell'art. 26 della Legge 488/1999 e successive modificazioni;
- che il servizio da acquisire essendo di importo inferiore ad € 40.000, ai sensi dell'art. 21 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni, non è stato inserito nel programma biennale degli acquisti di beni e servizi;
- che è stato acquisito il codice CIG ZEE36A7CE3 rilasciato dall'Anac;

RITENUTO di aderire alla convenzione stipulata tra la Consip S.p.A. e la ditta ITD SOLUTIONS S.P.A., VIA GALILEO GALILEI, 7 - 20124 - MILANO(MI) per il noleggio per 20 trimestri di due apparecchiature come sopra descritte da destinare agli Uffici Segreteria e Demografico, dando atto che il costo trimestrale per ogni apparecchiatura è pari ad € 104,20 oltre IVA, pertanto, la spesa per il Comune per l'acquisizione del Servizio è di € 4.168,00 IVA esclusa;

CONSIDERATO che il responsabile del procedimento per il presente affidamento è il sottoscritto responsabile d'area;

VISTO l'art. 191 del D.L.vo n. 267/2000;

CONSIDERATO, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che:

- l'oggetto del contratto è il noleggio di n.2 Multifunzioni Xerox - Modello: VersaLink B7030 per 60 mesi (20 trimestri). Produttività B 12.000 copie al trimestre (48.000 annue) – costo € 104,20 oltre IVA al trimestre, totale 60 mesi € 2084,00 oltre IVA
- la modalità di scelta del contraente è quella dell'adesione alla convenzione "Apparecchiature multifunzioni in noleggio 1" lotto 2 , ai sensi dell'art. 26 della Legge 488/1999 e successive modificazioni;

- che il contratto sarà perfezionato mediante upload dell'ordine firmato digitalmente ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la sua regolarità e correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione 2022 -2023 – 2024

DETERMINA

- 1) **ADERIRE**, per le motivazioni esposte nella parte narrativa, alla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzioni in noleggio 1 - lotto 2”, ai sensi dell'art. 26 della Legge 488/1999 e successive modificazioni, per il noleggio di n.2 Multifunzioni Xerox - Modello: VersaLink B7030 per 60 mesi (20 trimestri). Produttività B 12.000 copie al trimestre (48.000 annue) – costo € 104,20 oltre IVA al trimestre, totale 60 mesi € 2.084,00 oltre IVA cadauna per complessivi € 4.168,00 oltre IVA.
- 2) **PROCEDERE** a effettuare ordini di acquisto n.6830671.
- 3) **ATTESTARE** la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000.
- 4) **IMPEGNARE** la spesa di € 5.084,96 IVA inclusa come segue:

Anno 2022	€ 508,48	2 trimestri
Anno 2023	€ 1.017,00	4 trimestri
Anno 2024	€ 1.017,00	4 trimestri
Anno 2025	€ 1.017,00	4 trimestri
Anno 2026	€ 1.017,00	4 trimestri
Anno 2027	€ 508,48	2 trimestri

dando atto che gli impegni per gli anni 2025-2026-2027 saranno imputati ad apposito capitolo di bilancio.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d' Area
(CAFASSO ANTONIO)
con firma digitale**